Velid'in öldürülmesiyle ( 126/
7 44) ortaya çıktığını ileri süren Joseph
Schacht'a karşı Robson, isnadların sonra
dan uydurulduğu ön kabulüne dayanan bu
nazariyelerin benimsenmesi konusunda
insanların tereddüt edeceğini söylemiştir
(Hadith, s. 20). Ona göre burada sözü

edilen fitne, Abdullah b. Zübeyr'in Emevl
iktidarına karşı isyan etmesi üzerine 64-
73 (683-692) yılları arasında yaşanan kar
gaşadır. Zira isnadın sorulmaya başlandı
ğı tarih olarak Hz. Ali ile Muaviye arasın
daki çekişmeler çok erken, Velid'in öldü
rülmesi sonrası çıkan kargaşa da çok geç
tir. Ayrıca 33 (653-54) yılında doğan ve bu
sözü söyleyen İbn Slrln (ö. ı 10/729) Abdul
lah b. Zübeyr devri olaylarından bahsede
bilecek yaştadır (EJ2 [İng . ]. lll, 23) Aynı

görüş başka delillerden hareketle daha
sonra G. H. A. Juynboll tarafından da sa
vunulmuştur. Robson'ın Schacht'ı eleştir